关于公布2011年度电力行业（火电、送变电工程）
优秀勘测、优秀设计、优秀标准设计、优秀计算机
软件获奖项目的通知
电规协标〔2012〕51号

各相关单位
2011年度电力行业（火电、送变电工程）优秀勘测、优秀设计、优秀标准设计和优秀计算机软件的评审工作，已由中国电力规划设计协会组织的初评专家组和协会技术委员会评审完成。

评审决定平顶山第二发电厂一期工程（2×1000MW机组）、青海格尔木至西藏拉萨±400千伏直流联网工程线路工程、青海格尔木—西藏拉萨±400kV直流联网工程换流站及接地极工程、220kV台远-塔中送电线工程、无锡西泾220kV变电站、500千伏静安(世博)输变电工程岩土工程、GEDI电网三维协同设计及信息化管理平台（2011）等项目荣获2011度电力行业（火电、送变电）工程“四优”一、二、三等奖，现予公布。

对部分运行考核期未满的项目，我会将在其考核期满后核发获奖证书。

希望各电力勘测设计单位和广大勘测设计人员在今后的工作中进一步转变观念，按照以人为本、节约资源、保护环境、节能减排和可持续发展的要求开展创新、创优活动，积极开发与采用新技术、新工艺、新设备和新材料，做出技术先进、经济和社会效益好的优秀工程勘测、优秀工程设计、优秀标准设计、优秀计算机软件成果，为我国电力工业的发展做出更大的贡献。

附件：2011度电力行业（火电、送变电工程）优秀勘测、优秀设计、优秀标准设计、优秀计算机软件获奖项目名单

附件：

2011度电力行业（火电、送变电工程）

优秀勘测、优秀设计、优秀标准设计、优秀计算机软件
获奖项目名单
	一等奖

	工程名称
	设计单位

	发电工程

	平顶山第二发电厂一期工程（2×1000MW机组）
	河南省电力勘测设计院

	嘉兴发电厂三期（2×1000MW机组）
	浙江省电力设计院  华东电力设计院

	宁夏灵武电厂二期2×1000MW工程
	西北电力设计院

	广东平海电厂一期1、2号2×1000MW机组工程
	广东省电力设计研究院

	中电投白城电厂新建工程(2×660MW)
	东北电力设计院

	芜湖发电厂五期“上大压小”工程(2×660MW)
	华东电力设计院

	大唐南京发电厂一期工程
	江苏省电力设计院

	线路工程

	青海格尔木至西藏拉萨±400千伏直流联网工程线路工程
	中国电力工程顾问集团公司、电力规划设计总院、西北电力设计院、西南电力设计院、中南电力设计院、青海省电力设计院、陕西省电力设计院

	宁东—山东±660kV直流输电线路工程
	西北电力设计院、中南电力设计院、东北电力设计院、华北电力设计院工程有限公司、国核电力规划设计研究院、山东电力工程咨询院有限公司、宁夏回族自治区电力设计院 山西省电力勘测设计院、河北省电力勘测设计研究院

	±500kV荆门换流站——枫泾换流站直流输电线路工程
	中南电力设计院、华东电力设计院、湖北省电力勘测设计院、湖南省电力勘测设计院、浙江省电力设计院、江苏省电力设计院

	500kV练塘变-漕泾变线路工程
	华东电力设计院

	750千伏西宁～日月山～乌兰～格尔木输电线路工程
	西北电力设计院、青海省电力设计院

	变电工程

	青海格尔木—西藏拉萨±400kV直流联网工程换流站及接地极工程
	中国电力工程顾问集团公司、电力规划设计总院、西北电力设计院、西南电力设计院

	宁东—山东±660kV直流输电示范工程银川东换流变电站工程
	西北电力设计院

	延安（洛川）750kV变电站
	陕西省电力设计院

	练塘500kV变电站
	华东电力设计院

	宁东—山东±660kV直流输电示范工程青岛换流变电站工程
	中南电力设计院 国核电力规划设计研究院、山东电力工程咨询院有限公司

	济源500千伏变电站工程
	河南省电力勘测设计院

	供配电线路工程

	220kV台远-塔中送电线工程
	新疆电力设计院

	上海柔性直流输电示范工程
	上海电力设计院有限公司

	500kV国安站～220kV珠海站送电线路
	珠海电力设计院有限公司

	220kV宝安至白玉线解口入莆心站线路工程
	东莞电力设计院

	220千伏码头变电站送电工程
	南京电力工程设计有限公司

	220kV铜贵～永丰变双回线路
	安徽省电力设计院

	供配电变电工程

	无锡西泾220kV变电站
	江苏省电力设计院

	220kV济南变电站工程
	上海电力设计院有限公司

	220千伏王铁变电站新建工程
	辽宁电力勘测设计院

	110kV桓谭变电站工程
	安徽华电工程咨询设计有限公司

	福州凤坂220kV变电站
	福建省电力勘测设计院

	东兴220kV变电站新建工程
	四川电力设计咨询有限责任公司

	通惠220kV变电站
	北京电力经济技术研究院

	110kV中轴变电站
	广州电力设计院

	220kV硅材料变电站
	国网北京经济技术研究院

	220kV邬隘变电所工程
	浙江省电力设计院

	勘测工程

	青海格尔木至西藏拉萨±400千伏直流联网工程线路测量工程
	西北电力设计院、西南电力设计院、中南电力设计院、陕西省电力设计院、青海省电力设计院、北京洛斯达数字遥感技术有限公司

	大唐定边张家山风电场一、二期工程测量
	华北电力设计院工程有限公司

	750kV西宁～日月山～乌兰～格尔木输电线路工程测量工程
	西北电力设计院、青海省电力设计院、北京洛斯达数字遥感技术有限公司

	500千伏静安(世博)输变电工程岩土工程
	华东电力设计院

	天津北疆发电厂工程岩土工程勘测
	华北电力设计院工程有限公司

	向家坝至上海±800kV特高压直流线路工程（岩土工程勘察）
	中南电力设计院

	云南至广东800千伏直流输电工程直流线路工程水文气象勘测
	中国电力工程顾问集团公司、西南电力设计院、广东省电力设计研究院、中南电力设计院、华北电力设计院工程有限公司、东北电力设计院、华东电力设计院、西北电力设计院、电力规划设计总院

	宁厦鸳鸯湖电厂一期2×600MW级工程水文气象勘测
	山东电力工程咨询院有限公司/国核电力规划设计研究院

	通讯自动化工程

	青海格尔木至西藏拉萨±400千伏直流联网工程光纤通信工程
	中国电力工程顾问集团公司、电力规划设计总院、西北电力设计院、西南电力设计院、中南电力设计院、青海省电力设计院、陕西省电力设计院

	广东电网公司营配一体化项目
	广东省电力设计研究院

	计算机软件

	GEDI电网三维协同设计及信息化管理平台（2011）
	广东省电力设计研究院

	企业信息协同工作平台  （软件）
	河北省电力勘测设计研究院

	交流输电线路电磁环境综合计算软件
	河南省电力勘测设计院

	二等奖

	发电工程

	宁夏水洞沟电厂一期工程
	西北电力设计院

	内蒙古国华呼伦贝尔能源项目（2×600MW）电厂工程
	西北电力设计院

	江西景德镇发电厂2×660MW超超临界机组扩建工程
	江西省电力设计院

	华能伊敏三期2×600MW机组扩建工程
	东北电力设计院

	福建石狮鸿山热电厂工程
	华北电力设计院工程有限公司

	宁夏鸳鸯湖一期（2×660MW）工程
	山东电力工程咨询院有限公司          国核电力规划设计研究院

	上海临港燃气电厂一期工程
	华东电力设计院

	华能长春2×350MW超临界供热工程
	东北电力设计院

	线路工程

	祥符～庄周～永城500kV线路工程
	河南省电力勘测设计院

	500kV鲲鹏至宝安送电线路工程
	广东省电力设计研究院

	750kV乾县变～渭南变输电线路工程
	西北电力设计院

	岳阳电厂---昆山双回500kV送电线路工程
	湖南省电力勘测设计院

	宜宾～泸州500千伏双回线路新建工程
	四川电力设计咨询有限责任公司

	500kV北仑电厂—观城输电线路工程
	浙江省电力设计院

	变电工程

	乌兰750kV开关站工程
	国核电力规划设计研究院              山东电力工程咨询院有限公司

	紫荆500kV变电站工程
	广东省电力设计研究院

	大泽500kV变电站工程
	山东电力工程咨询院有限公司

	吐鲁番750kV变电站工程
	西北电力设计院

	±500kV伊敏换流站新建工程
	东北电力设计院

	常熟南500kV变电站工程
	华东电力设计院

	供配电线路工程

	通惠220kV送电工程
	北京电力经济技术研究院

	漳州～奇材220kVⅠⅡ回线路工程
	福建永福工程顾问有限公司

	220kV猎德送电线路工程
	广州电力设计院

	220kV京沪高速铁路虹桥牵引站进线工程
	上海电力设计院有限公司

	110千伏荔城～东方线路工程
	广州市电力工程设计院有限公司

	220kV翁江～云峰站出线工程
	佛山电力设计院有限公司

	220kV仲洋变~五义变线路
	南通电力设计院有限公司

	福山——官塘220kV送电线路新建工程
	海南电力设计研究院

	220kV哈密开关站－山北变送电线工程
	新疆电力设计院

	供配电变电工程

	建十一路（青热）220kV变电站
	湖北省电力勘测设计院

	鹤壁淇县220千伏变电站
	河南省电力勘测设计院

	前湖220kV变电站
	江西省电力设计院

	福安溪尾220kV变电站
	福建永福工程顾问有限公司

	110千伏浔北变电站工程
	湖州电力设计院

	襄垣下良110kV变电站
	长治供电勘测设计院

	220kV世龙变电站工程
	佛山电力设计院有限公司

	220kV秀丽变电站工程
	深圳供电规划设计院有限公司

	220kV菊城变电站工程
	中山电力设计院有限公司

	110kV平西变电站工程
	佛山南海电力设计院工程有限公司

	110kV西滘变电站工程
	佛山市顺德电力设计院有限公司

	东窑220kV变电所新建工程
	沈阳电力勘测设计院

	丹东港城220kV变电站新建工程
	东北电力设计院

	220kV塔中变电站工程
	新疆电力设计院

	勘测工程

	绥中发电厂二期扩建工程沉降观测
	东北电力设计院

	湖南省电力公司电网GIS空间信息服务平台勘测项目
	湖南省电力勘测设计院

	国电电力威海山马于49.5MW风电场工程测量工程
	山东电力工程咨询院有限公司

	舟山与大陆联网大跨越线路工程测量
	浙江省电力设计院

	乌兰察布市蒙湘风电有限公司大板梁风电场工程测量工程
	内蒙古电力勘测设计院

	江西新昌电厂（2×660MW）岩土工程
	中南电力设计院

	大唐长山热电厂扩建工程岩土工程勘察
	东北电力设计院

	江苏大唐国际吕四港电厂工程岩土工程
	华东电力设计院

	楚雄±800kV换流站新建工程岩土工程勘察
	西南电力设计院

	平顶山第二发电厂一期岩土工程勘测
	河南省电力勘测设计院

	江西新昌电厂(2×660MW)工程(水文气象)
	中南电力设计院

	福建石狮鸿山热电厂2×600MW机组工程水文气象勘测
	华北电力设计院工程有限公司

	河北国华定洲发电厂工程水文气象勘测
	河北省电力勘测设计研究院

	通讯自动化工程

	山东电力集团公司OTN通信工程
	山东电力工程咨询院有限公司

	向家坝——上海±800kV特高压直流输电工程配套光纤通信工程
	中南电力设计院、西南电力设计院、华东电力设计院

	呼伦贝尔-辽宁直流输电安全稳定控制工程
	东北电力设计院

	江西电网光纤10G核心网通信工程
	江西省电力设计院

	计算机软件

	变电站数字化（三维）设计平台（DDSv1.0）
	华北电力设计院工程有限公司

	安徽省电力设计院综合信息管理系统
	安徽省电力设计院

	风电场设计专家系统
	内蒙古电力勘测设计院

	SNPIT-EP03电力工程自然通风排烟冷却塔热力排烟计算及优化软件
	山东电力工程咨询院有限公司

	火电厂主厂房管道布置设计校审软件
	中南电力设计院

	三等奖

	发电工程

	厦门东部燃气电厂一期工程
	福建省电力勘测设计院

	大连甘井子热电厂新建工程
	辽宁电力勘测设计院

	神华神东电力新疆米东热电厂工程
	西北电力设计院

	广州华电大学城分布式能源站
	广东省电力设计研究院

	呼和浩特热电厂扩建2×350MW超临界空冷供热机组工程
	内蒙古电力勘测设计院

	河北大唐国际张家口热电厂工程
	华北电力设计院工程有限公司

	国华宁东电厂
	国核电力规划设计研究院              山东电力工程咨询院有限公司

	武汉火车站光伏并网发电工程
	湖北省电力勘测设计院

	山东黄台火力发电厂“上大压小”热电联产工程
	山东电力工程咨询院有限公司

	线路工程

	750千伏永登-金昌双回送电线路工程
	甘肃省电力设计院

	乐平站至洪源（景德镇）站500kV输电线路工程
	江西省电力设计院

	稷山变-吕梁变500kV输电线路工程
	山西省电力勘测设计院

	750kV渭南～延安同塔双回送电线路工程
	陕西省电力设计院

	500千伏上寨至博罗双回线路工程
	深圳供电规划设计院有限公司

	500kV陈家港电厂-盐城北送电线路工程
	江苏省电力设计院

	安定～安次～霸州500kV双回输电线路工程
	华北电力设计院工程有限公司

	变电工程

	河西（金昌）750kV变电站工程
	甘肃省电力设计院

	库湾500kV变电站工程
	广东省电力设计研究院

	±500kV穆家换流站工程
	中南电力设计院

	顺德500kV变电站工程
	河北省电力勘测设计研究院

	沽源加装串补工程
	华北电力设计院工程有限公司

	洪源（景德镇）500kV变电站工程
	江西省电力设计院

	阳城北500kV变电站新建工程
	山西省电力勘测设计院

	供配电线路工程

	华能电厂～东郊220kVⅠ回线路工程
	福建永福工程顾问有限公司

	220kV云浮电厂至建云站输电线路工程
	佛山南海电力设计院工程有限公司

	220千伏桃花变电站送电工程
	南京电力工程设计有限公司

	110kV珠山至禄步线路改造工程
	佛山南海电力设计院工程有限公司

	110kV城南变电站工程（线路部分）
	佛山市顺德电力设计院有限公司

	110kV宁西～小楼～派潭送电线路工程
	广州电力设计院

	110千伏九龙湖站线路工程
	广州市电力工程设计院有限公司

	建筑变电站66kV进线工程
	沈阳电力勘测设计院

	郑家湾水电站110kV送出线路工程
	安徽华电工程咨询设计有限公司

	220kV丹虫雷  甲乙线#16～#34塔段迁改电缆工程
	佛山电力设计院有限公司

	110kV桂八线改造工程
	珠海华成电力设计院有限公司

	110kV彭山输电线工程
	宁波市电力设计院有限公司

	110kV陈沥线N1～N43段改造工程
	惠州电力勘察设计院有限公司

	永安增田～龙津220kVⅠ、Ⅱ回线路工程
	福建永福工程顾问有限公司

	220kV周新线路改造工程
	安徽华电工程咨询设计有限公司

	220kV谏壁至南凤至东岱线路改造工程
	镇江电力设计院有限公司

	供配电变电工程

	港西220kV变电站工程
	安徽省电力设计院

	220kV上疃变电站工程
	山东电力工程咨询院有限公司

	赵斯220kV变电站
	贵州电力设计研究院

	110kV王子制纸变电站工程
	南通电力设计院有限公司

	220kV尖峰变电站
	珠海电力设计院有限公司

	吕官屯（西翟庄）220kV变电站工程
	天津电力设计院

	江苏苏南重工机械科技有限公司220kV变电站
	江苏海宏电力工程顾问有限公司

	马莲220kV变电站
	内蒙古电力勘测设计院

	长流220kV变电站新建工程
	海南电力设计研究院

	110千伏九龙湖变电站工程
	广州市电力工程设计院有限公司

	110千伏小龙湾变电站
	南京电力工程设计有限公司

	行唐220kV变电站
	河北省电力勘测设计研究院

	长沙新中220kV变电站工程
	湖南省电力勘测设计院

	资阳天星220kV变电站新建工程
	自贡电力设计院

	镇江220kV新竹变电站
	镇江电力设计院有限公司

	荷城220kV变电站
	贵州能达电力设计有限责任公司

	中天钢厂南区220kV变电所
	常州电力设计研究院有限公司

	110kV江畔变电站工程
	惠州电力勘察设计院有限公司

	110kV尖岭变电站工程
	东莞电力设计院

	110千伏荷塘变电站工程
	宜兴市电力设计研究院有限公司

	110kV前进变电站工程
	韶关市擎能设计有限公司

	句容220kV容东变电站
	江苏科能电力工程咨询有限公司

	长春正阳220kV变电站新建工程
	吉林省长春电力勘测设计院有限公司

	勘测工程

	天津北疆电厂测量工程
	华北电力设计院工程有限公司

	锦屏一级电站——西昌换流站500kV送电线路工程测量
	中南电力设计院

	500kV胪岗至祯州送电线路工程测量
	广东省电力设计研究院

	750千伏永登-金昌双回送电线路工程（测量）
	甘肃省电力设计院

	平顶山～白河500kV超高压送电线路工程测量
	河南省电力勘测设计院

	330kV韩城二电厂送出线路工程—工程测量
	陕西省电力设计院

	220kV秀丽输变电工程地下管线探测
	深圳供电规划设计院有限公司

	湖北利川齐岳山风电场（49.3MW）工程测量
	湖北省电力勘测设计院

	漠河220kV变电站新建工程岩土工程勘测
	黑龙江省电力勘察设计研究院

	山西同华电力有限公司轩岗电厂2×660MW机组工程岩土工程勘测
	华北电力设计院工程有限公司

	南京热电厂2×600MW上大压小工程岩土工程
	江苏省电力设计院

	福建莆田燃气(LNG)电厂工程岩土工程
	福建省电力勘测设计院

	华能九台电厂一期工程岩土工程勘察
	东北电力设计院

	台州电厂五期工程岩土工程
	浙江省电力设计院

	500kV上寨变电站工程岩土工程勘测
	广东省电力设计研究院

	内蒙古锡林郭勒盟吉相华亚风电场二期49.5MW工程水文气象勘测
	西北电力设计院

	国电长治热电厂工程水文气象勘测
	山西省电力勘测设计院

	成都金堂电厂一期2×600MW燃煤机组新建工程水文勘测
	西南电力设计院

	陕西德源府谷能源有限公司(2×600MW)电厂水文气象工程
	西北电力设计院

	通讯自动化工程

	福建智能电网调度技术支持系统试点工程
	福建省电力勘测设计院

	变电站智能运营系统
	北京电力经济技术研究院

	吉林省电力通信南部网建设完善工程
	东北电力设计院

	宁东—山东±660kV直流输电示范工程配套光通信工程
	华北电力设计院工程有限公司

西北电力设计院

山东电力工程咨询院有限公司

	计算机软件

	SNPIT-EP04电力工程电厂锅炉补给水处理系统设计及选型软件
	山东电力工程咨询院有限公司

	电力线路多数据源三维量测技术平台
	江苏省电力设计院

北京适遥空间信息技术有限公司

	接地网入地短路电流计算软件
	国核电力规划设计研究院

	SNPIT-EP05电力工程自然通风间接空冷系统热力计算及优化软件
	山东电力工程咨询院有限公司

	架空输电线路三维电气距离检验程序（软件）
	河北省电力勘测设计研究院

	通用程序计算冷却塔的前处理软件
	内蒙古电力勘测设计院

	输电线路基础系列设计软件
	浙江省电力设计院

2